
 
 

 

SC linguistique et scientifique (SCLING) 

Commission langues et échanges - COLANG 

Liste des membres nommés pour la période 2016-2019 
 

Présidence 

UNIGE Grin François Professeur d'économie des 

langues à la Faculté de traduction 
et d'interprétation 

Université de Genève 
bd du Pont-d'Arve 40 
1211 Genève 

Courriel prof: francois.grin@unige.ch  

Tél. Prof: +41 22 379 87 20 

Membres 

Chancellerie Bertagnollo 

Fabienne 

Chef de la section française des 

Services linguistiques centraux 
Chancellerie fédérale ChF 
Gurtengasse 4 
3003 Berne 

Courriel prof: 

fabienne.bertagnollo@bk.admin.ch  
Tél. Prof: +41 31 324 11 16 

JU Daepp Nathalie Collaboratrice scientifique pour 
les démarches d’immersion 
linguistique  

République et Canton du Jura 
24-Septembre 2 

CH- 2800 Delémont 

Courriel prof: nathalie.daepp@jura.ch 
Tél. prof: +41 32 420 54 33 

UNIGE Gajo Laurent  
 

Directeur 
Ecole de langue et de civilisation 
françaises 
Uni Bastions 
5, rue de Candolle 

CH-1211 Genève 4 

Courriel prof: Laurent.Gajo@unige.ch  
Tél. prof: +41 (0)22 379 74 38 

CLPO Piccand François Service de l'enseignement 
secondaire du 2e degré S2 
Rue de l'Hôpital 1 
Case postale 
1701 Fribourg 
Suisse 

Courriel prof: francois.piccand@fr.ch 
Fax prof: +41 26 305 12 13 
Tél prof direct: +41 26 305 12 40 
Tél. prof secr.: +41 26 305 12 41 

Invité permanent 

IRDP De Pietro Jean-
François 

Collaborateur scientifique 
CIIP 
Fbg de l'Hôpital 43 
Case postale 556 
2002 Neuchâtel 

Courriel prof: jean-
francois.depietro@irdp.ch 
Tél. prof: + 41 32 889 86 06 

Syndicat des enseignants romands 

SER Furrer-Mittaz 

Adrienne  

Présidente 

Association Valaisanne des 
Enseignants du Cycle 
d'Orientation (AVECO) 
 
Privé 
Maurachkerstrasse 47 

3935 Bürchen 

Courriel prof: 

adrienne.furrer@vs.educanet2.ch 
Tél privé: 079 738 29 20 
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Secrétariat général CIIP  

SG-CIIP Conti Virginie Collaboratrice scientifique 

CIIP 
Fbg de l'Hôpital 43 
Case postale 556 
2002 Neuchâtel 

Courriel prof: virginie.conti@ne.ch 

Tél. prof: +41 32 889 89 58 

SG-CIIP Nazzari Nathalie Collaboratrice administrative 
CIIP 
Fbg de l'Hôpital 43 
Case postale 556 

2002 Neuchâtel 

Courriel prof: nathalie.nazzari@irdp.ch 
Tél. prof: +41 32 889 86 02 

07.02.2017 


